Alphabetum

xv

modo dicunt aliqui ibi esse penam vermis.
propter hoc qđ dicit scriptura iudicium ultimo
Habit ignē et vermes in carnes eoz. **E**t eccl.
Vij. **G**indicta carnis ip̄i ignis et v̄mis. **C**ler-
mus autem punitus carnē est v̄mis corporalis. ut eis
videt. **N**on quis autem ang. xxi. d. c. i. ix. di-
mittat sub dubio. ut in inferno erit v̄mis
materiales vel nō. cōiter tñ tenet qđ nō. quia
vegetabilia et bruta nō remanebūt. eo qđ nun-
qđ habuerūt ordinē ad incorruptionē. et p̄ iu-
diciū nō erit generatio et corruptio. **D**icit igi-
tur rich. p̄ pena ḡ vermis intelligit sacra scri-
ptura remor sū gl̄cie qđ si principaliter et im-
mediate affligat aia eo tñ ex p̄sequenti. et per
quādā redundātā etiā affliget caro. **V**n̄
caro dānatoz affliget. et ab exteriori et ab in-
teriori. **E**t sic querere utr̄ in dānatis sit mai-
or pena vermis qđ ignis. est querere utr̄ re-
morsus cōscie sit eis maior pena. qđ illa que in
eis causat ex igne. **A**d qđ simpliciter dōm qđ
sic et p̄t sic declarari. **H**ic magnitudo delec-
tatiōis pensat ex trib⁹ scz ex magnitudine bo-
ni p̄iuncti. et ex bona dispōne potēte ad susci-
piendū passionē delectatiōis. et ex p̄fectione
p̄iunctiōis. **H**ic magnitudo doloris pensat
ex magnitudine mali p̄iuncti. et ex hoc qđ po-
tentia est multū disposita ad patiendū ab illo
malo. et ex forti p̄iunctiōe mali affligenis cu-
illa potenna. **V**alū em̄ interi⁹ affligēs ani-
mā dānatā est ppetua carentia sue p̄fectionis
ad quā erat apta nata. inquātū illa carentia ap-
p̄tendit sub certitudine libi inesse p̄ pctō. p̄/
prie voluntatis. **H**ec em̄ carentia. et sic app̄/
bensa. est illud maximū malū qđ aia affligit
qđ longem agis ē bone dispositioni aie p̄iuū
qđ acno ipius ignis. **E**lia enā est magis dispo-
sita ad patiendū a malo p̄dicto qđ ab ipso igne
And p̄. qđ ip̄e ignis nō est aptus nat⁹ aiam
affligere ex p̄pria virtute immediate. ip̄am em̄
nō affligit immediate. nisi inquātū ē insitū dī
vine iustitiae. et post iudicium affliget animaz
enā corpore mediante. **E**lia autem patit a p̄dicto
spūali malo immediate et p̄ se. **C**onictio etiā
est fortior. qđ fornoz est apprehensio p̄ intelle-
cū qđ p̄ sensu. et qđ quis post corporis reiunctionē
illud malū qđ vco verme. et ip̄m ignem app̄/
hendat p̄ intellectū. tñ principali⁹ apprehen-
det ignem p̄ sensu et vermem p̄ intellectū. qđ
vermis est qđ magis intelligibile cū sit aliquid
spūale qđ ignis. cū sit aliquid sensibile. **E**ter-

mis etiā est p̄ntior aie qđ ignis. qđ corporalia nō
p̄nt esse infra aiam sic spūalia. **V**alū autem qđ
est aie realiter p̄ntius. et ab ea cognitū p̄fecit
sibi et fortius est p̄iuctū. **A**d primū argu. est p̄
tū dōm qđ illud v̄bū augu. intelligendū est
de molestia que infert p̄ instrumentū corpora-
le et ceteris paribus.

Feria sexta post Reminiscere

Dmo quidam.

Rerat p̄familias qui plantauit vñ
neā et sepē circūdedit ei. **V**ath.
xxi. **V**idem rē bñ munitā posse magis cu-
stodiri et p̄seruari qđ sine munitione. **M**ā ciui-
tas forti muto circūdata securior est et ab ho-
stib⁹ minus impugnat. **E**st em̄ pena capins
qui muž ciuitatis violenti scalis siue alijs mo-
dis trāscendit ut habeat. ff. de rex dwilione.
I. si qđ violauerit. **V**n̄ remus fū romuli occi-
sus tradit⁹ ob id qđ muž ciuitatis rome volun-
tarie trāscendit. et em̄ glo. ibidē dicit **D**uo
erāt frēs qui romam fecerūt et cū cōtentō eēt
cuius noīe vocaret̄ roma a remo vel romulo
sorte obtinuit romulus et dñs remansit. qđ pos-
stea frēm occidi fecit. qđ h̄ suū fecerat interdīs
ctū in trāscendendo muros. **H**ic de rex ce-
loruz magnā epificauit ciuitatem. f. sanctam cc.
qua ut vineā speciosissimā plātanit. vitr̄ ei⁹
scz deuotos xp̄ianos m̄ltiplicauit. et custodia
forrissima angeloz eā munivit. et circūdedit
h̄ hostes qui sub pena capitis et indignationis
os̄cipotentis dei. appropinquare nec trāscē-
dere possunt muž illū magnū et altū. **V**nde
biere. i. deus ad angelicā p̄tātem loquit̄ dī
cens. **E**go dedi hodie in ciuitatem munitaz
et in muž encū sup̄ oēm terrā regibus iuda. i.
p̄fitembus xp̄mi et principib⁹ ei⁹ et sacerdotib⁹
bus et omni pplo isrl. et bellabunt aduersū te.
scz demones et nō p̄ualebūt. qđ tecū ego sum
ait dñs ut liberē te. **V**n̄ igit̄ dñs qđ hō quidā
scz deus erat. **V**netū an seps vel mūl̄ an-
gelice custodie vñqđ diripiatur cum hō sper-
nit custodiā et p̄ceptatis obstinatur. **E**t vide-
tur qđ sic. **I**sa. v. **I**uferam sepes eius id est
custodiā angelorum. **I**tem ezech. xxviii.
cadent sepes et muri eius corrident igit̄.
Contra de nemine est desperandum qđ diu ē
in vita sicut augustinus dicit primo retracta-
tionum sed desperandum esset de obstinatis
nisi possint conuerti et fieri boni. ergo.

Feria farta

R^undendū q^{uod} duplex ē custodia. qdā għalib
q^{uod} fit circa totam vnam gentem. quedā vero
pripuclaris q^{uod} est circa vna personā singularem.
Dominomo dimitit angelus custodire. sicut
dect quod michael q^{uod} erat princeps sinagoge. nūc
est princeps ecclie. **S**ed mō dicunt cōīt
q^{uod} nūquod dimitit hoiez custodire quoddū proficit
sed nō proficit in obstinatis ad eoz salutem. iō
aliquod mō eos dimitit. nō tun oino quoddū servit
atores cū custodia sit executio quoddā diuine pro
uidentie circa boiem viatorem. deus autm prou
dentia nō subtrahit alicui quātūcūquod malo.
In mō autm illo scribētes diversificant. **Q**ui
dā em dicunt q^{uod} dimitit quodtū ad custodie ac
tū. quod actu nō custodit. sed nō quodtū ad habitū
q^{uod} semper est patris custodire si vellet a malo re
sipisci. sed hoc nō. quod cū nullus quoddū ēst via
tor. sit oino impossibilis ad bonum. ita pos
set ei angelus multa comoda impretari. quātū
ad officiū custodire spectat. nō videt igitm q^{uod}
actu deserat oino. **A**lij dicunt q^{uod} duplex ē offi
cū angelice custodie. quoddā respectu corporis
sez defendere ne a demone opprimat. quoddā
respectu ale sez defendere ne a demone subuer
tat. Quātū ad primū nō deserit. sed quantū
ad scđm. eo q^{uod} iā est puerus et frustra labora
ret. Sed necm sufficit. quod custodia principali
us respicit aiam quod corpus. licet autm talis aia
sit actu puerus. nō tun est ad prium impossibilis
facta. **A**lij dicunt q^{uod} subtrahit bonificiū cui
stodie obstinato quātū ad hoc q^{uod} nō instigat
ad bonū. cū bonū totaliter desipiat ei. sed non
quantū ad hoc q^{uod} renoceta malo. Plura em
mala faceret quod facit. si cū nō revocaret. et pro
gressū temptatoris aliquān impediret. vern etiā sic
nō deerit custodia antixpi. et hoc satis pbabi
liter pot sustineri. Et sed habac viā pot ad auto
ritates rundendū q^{uod} intelligunt te custodia ge
nerali. aut si de spēali intelligunt sic intelligū
tur quātū ad effectū boni. quod non instigat ad
bonū. **Q**uerit sede do verz angelo custodiē
ti accidat aliquād gaudiū ex salute custodini. q^{uod}
sic videt **L**uc. xx. Gaudiū est angelis dei su
per uno potōre priiam agente. sed nō gaudet
de priia nisi perter eoz salutē si g^o eis accrescat
de priia. gaudient multo forta de salute. **C**o
tra qui pot nouiter gaudere pot nouiter affi
ci. sed affectiōes in angelis brūs sunt cīno sta
bilite et quiete g^o nō pot eis pretingere gaudiū
nouū. **N**isi dominomo q^{uod} gaudiū beatom esse iu
stis.

post Reminiscere

dicat in habitū charitatis. nullū em in eis ē
gaudiū nisi charitate regulatū. **T**ūn hab magni
tudinē charitatis erit gaudiū magnitudo. sic
autm eodē habitū charitatis pot hab plures sil
diligere. imo habs charitatē eodē habitū dili
git omne diligibile et nō variat nec multiplicat
habitū pot diligibiliū variationē vel multiplicati
onē sed solū multiplicat modū et actus eo
q^{uod} plura sil et uno actu diligere nō pot. et eodē
motu in plura sil moueri. **S**ic pot hab et ange
lus beatm eodē habitū charitatis et gaudiū sil
de pluribus gaudere habitū gaudiū nō augmē
tato nec multiplicato per augmentationē vel
multiplicatiōem obiectorm. et hoc uno actu si
voluerit. et etiā pluribus sed impiū volūtatim. sic
em intellectm bono pot sil ad plura conuerti. et
uno actu sil plura intelligere. sic eoz volūtas
et affectū pot sil et uno actu plura amare. nō so
lū in generali. sed etiā in priculari se supra sin
gula preuertendo. **T**ed quod prias non aufer
ptattem nature. sed neccitatē attritiōis et limi
tatiōis glie nō possibilē. **I**o affectū gliosus
sil et uno actu pot moueri ad plura. pot etiam
et pluribus acnbus et motibus ad plura moueri.
nō in eodē nūc sed in diversis. **E**tit a uno ac
tu vel diversis pot de pluribus gaudere. verto
quod autm pot crescere eius gaudiū pot cremen
tū obiectorm nō sed habitū. quod idē habitū sem
per manet sic idē habitū charitatis nō solū hab
actū. quod plus gaudet quodāmō de pluribus quod
de pauperibus. plur etiā gaudet de bono meli
oris quod de bono minor boni. et hoc fortasse ser
ue uno motu siue pluribus moueat. **T**ed si
opponeret aliquād hoc quod dictū ē quod uno actu
et motu possit angelus plures diligere. quod ipso
sibile ē eundē motū esse intensum et remissum
prestat quod angelus magis diligat meliorē et in
tensim et minor intense. de alio g^o impossibile est
quod eodem motu et actu sil gaudeat de vertoquod.
Itē martires et virgines et predicatorēs gau
dient spēaliter de priuilegijs suis. vern dect cōīt
quod eis aureola debeat sed si uno actu de omni
bono gaudeat. nō ver quod possint plus gaudere
de bonis predictis quod te alijs cōibus quod gesettm.
go sed istū modum aureola nullo mō erit. **R**ei
spōdeo nō negat quin bon possit fieri diversis
motibus amoris et gaudiū in diversa. sed hoc
asserit quod uno et eodem actu et motu print siml
gaudere de plibus. imo de oibus beatis. **C**ū
em possit eoz intellectus sil ad diversa ferri.

et nō sit min⁹ potēs affectus eoz q̄ intellect⁹
potest similis sūl actu amoris moueri ad diuer-
sa ⁊ qz in oībus erit vna rō gaudi⁹ et amoris
fīm plus ⁊ min⁹ p̄ticipata sc̄ amor dei ⁊ cari-
tas. nā plus amabit q̄ plus dñi amabit. s̄z in-
tellect⁹ sūl apprehendet illā rōez fīm magis et
min⁹ esse in diuersis. sic etiā affect⁹ fīm magis
⁊ min⁹ esse in diuersis s̄z affect⁹ sūl fīm magis
⁊ min⁹ mouebit ad diuersos. **E**t est exemplū
si lux solis ageret volūtarie. cū ex b̄ non esset
min⁹ potens q̄ nūc. cū agit fīm naturalit. imo
m̄lt̄o potentior. nūc vno actu sūl ⁊ motu illu-
miaret et calefaceret oīa q̄ in dyaphono pone-
rent ⁊ lic̄z m̄ltiplicaret. ⁊ angeret in ipa vī⁹
illuminādi ⁊ calefaciēdi. vel actus necessario
m̄ltiplicaret. ⁊ lic̄z vno actu om̄ia sūl illumiaret
et calefaceret. n̄ tñ equalis om̄ia. imo magis q̄
magis essent calefactibilia ⁊ illumiabilia. ⁊ mi-
nus q̄ min⁹. vt in p̄posito se habz. **N**ō est ḡ in
cōueniens eundē actu qui ē sup diuersa. fīm
vnam rōez ab eis p̄ticipatā fīm magis ⁊ min⁹
esse int̄esūz ⁊ tremissū. **A**d argumētū dñiū
dicēdū. qz lic̄z in b̄t̄is sunt affectiōes stabilitē
q̄ ad h̄t̄i. qz affectiōes ad glaz facientes. ibi
erūt p̄petuo stabilitē. ⁊ opposite erūt oīno ab
eis separe. tñ nō ē necesse q̄ act⁹ affectionū n̄
possint supra dicto mō m̄ltiplicari. **Q**ueri-
tur sc̄io. vt p̄ ex dānatiōe custoditi incuratā/
gel⁹ custodiens alioqd̄ detrimētū. **E**t videt q̄
sic. *Isa. xxix.* Angeli pacis amare flebāt. **S**z
nlla ē in eis cā fletus nisi dānatio custoditi. ḡ
Itei gestis b̄t̄i. Jobānis euāgelistē dixit sta-
cteus. q̄ qñ Jobānes Eugenii ⁊ agricūl⁹ a
morte suscitauit. vidit angelos eoz flentes et
doletes. angelos vno sathane gaudentes s̄z b̄
nō erat nisi qz illi a bono incepto destiterūt. ḡ
m̄leoforti⁹ dolet qñ dānāt̄. **E**t i vīt̄spat̄i⁹
d̄. q̄ paul⁹ dū frēs itarēt ectiaz. vidit quē/
dam monachū nigrū toto corpe. ⁊ demones
vtraqz pte eū tenētes. **H**actū vno angelū ei⁹
delōge lugubrē. tristēqz seqnt̄. igit. **C**ontra
dolor n̄ ē sine pena. nec pena sine culpa. **C**um
igē i angelis n̄ sit culpa. nec fuerit. nō pōt̄ esse
pena nec tristitia. **R**ūdeo q̄ triplicis pōt̄ intel-
ligi. q̄ angel⁹ custodiens incuratālq̄ detri-
mentū ex dānatiōe custoditi. **A**ut p̄ boni ali-
cuius amissionē qd̄ perdit. ex hoc aliquēz bo-
num habitum. v̄l habendū si saluat̄. aut
per voluntatis et desiderij cessationem eo q̄
non fit quod desiderabat. aut per quandam